
1 
 

DOTAČNÍ PROGRAM KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 

Číselné označení 

dotačního programu: 

24INV04 

Slovní označení 

dotačního programu: 

S4 voucher 2024 - Udržitelná textilní výroba 
 

Dotační program 

schválen 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje dne 11.09.2024 

Lhůta pro podání 
žádosti o dotaci 
v aplikaci DOTIS 

Průběžně od 02.01.2024 (8:00 hod.)  do 30.11.2024 (14:00 hod.)  

nebo do vyčerpání alokace dotačního programu 

Lhůta pro rozhodnutí o 

žádosti o dotaci 

Do 120 dnů od data přijetí žádosti o dotaci 

  

Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků 

vyčleněných v rozpočtu KHK na podporu 

stanovených účelů 

 900.000 Kč* 

 
 

Zaměření dotačního programu 

 
 
Odkaz na Strategii rozvoje KHK         Opatření 1.1.1 Rozvoj podnikání s důrazem na malé a střední podniky 
                                                             
Odkaz na RIS3 strategii Královéhradeckého kraje Klíčová oblast změn A: Zvýšení inovační výkonnosti firem  
 
 

Účel, na který může být dotace poskytnuta: 
 

Prokázání udržitelného zavádění výrobních procesů šetrných k životnímu prostředí, bezpečnosti a ochrany zdraví a 

sociálně odpovědných pracovních podmínek firmy, případně výrobku/služby a to formou ZÍSKÁNÍ CERTIFIKÁTU/Ů 

od nezávislého certifikačního nebo ověřovacího orgánu provádějícího certifikaci systémů managementu 

v minimálně dvou z následujících oblastí:  

 

Oblasti certifikace: Popis: 

1) Environmentální výkonnost  

Dopady činností na životní prostředí v souvislosti 

s manipulací a skladováním, využíváním a spotřebou 

zdrojů, emisemi, výrobou a obecným odpadem, balením 

a přepravou. Je třeba stanovit cíle řízení, aby bylo možné 

měřit účinnost strojů a procesů na základě nejlepších 

dostupných technik a určit, do jaké míry lze dosáhnout 

úspor energie, vody a nákladů.  

2) Řízení kvality     

Zavedení systému řízení kvality a dalších nástrojů řízení, 

jako je například business excellence, řízení rizik, správa 

a řízení společnosti, je zásadním strategickým 

rozhodnutím v podnikání. Každý systém kvality by měl 

udržovat kvalitu výrobků a procesů a objektivně 

prokazovat neustálé zlepšování ve všech oblastech 

podnikání. 



2 
 

3) Bezpečnost a ochrana zdraví při práci 

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci ve výrobních 
zařízeních. Posuzování podmínek na pracovišti, jako je 
hluk, prach, chemické nebezpečí, osvětlení, tepelná 
zátěž, péče o zdraví a bezpečnost zaměstnanců 
poskytováním ochranných oděvů a prevence nehod 
prostřednictvím bezpečných strojů/zařízení. 

4) Společenská odpovědnost 

Zahrnuje systém řízení, který definuje cíle, zavádí 

programy a určuje osoby odpovědné za školení, 

monitorování a hodnocení sociálních a pracovních 

podmínek v podniku. Politika řízení musí být definována 

s ohledem na sociální a pracovní podmínky v podniku a 

v souladu se stanovenými interními a externími závazky 

a vnitrostátními a regionálními právními požadavky. 

5) Snižování emisí skleníkových plynů a uhlíkové stopy 
Zdokumentování systému výpočtu uhlíkové stopy a 

stanovení cílů jejího kontinuálního snižování. 

6) Řízení chemických látek (v případě, že je relevantní) 

Odhalování a prevence jakýchkoli potenciálně 

negativních účinků chemických látek ve vyráběných 

produktech, na životní prostředí a nebezpečí plynoucích 

z jejich používání. 

 
Důvody peněžní podpory 

 
➢ Voucher podpoří certifikaci k prokázání Udržitelné textilní výroby, kterou je zaručeno, že produkt byl vyroben 

udržitelnými postupy za sociálně odpovědných pracovních podmínek.   

➢ Voucher - zahrnuje podporu výrobních závodů při měření a udržitelném zlepšování jejich environmentálního 

chování, bezpečnosti a ochrany zdraví a sociální odpovědnosti, jakož i transparentní zveřejňování těchto 

skutečností průmyslu a spotřebitelům. 

➢ V případě textilu se jedná o výrobní zařízení ve všech fázích zpracování, od výroby vláken přes přádelny, 

tkalcovny a pletárny až po dokončovací zařízení, dále o výrobce oděvů, textilní logistická centra a výrobce 

doplňků, pěn, matrací a technických textilií. 

➢ Získání certifikátu s deklarováním udržitelné výroby je nutností při exportu výrobků na zahraniční trhy a 

v současné době jí požaduje i bankovní sektor.  

➢ Voucher, potažmo získání certifikátu, přispěje k větší konkurenceschopnosti textilních firem v regionu.  

➢ Podpora výrobních společností v jejich odpovědných obchodních postupech při identifikaci a zmírňování 

environmentálních, sociálních rizik, řízení a začlenění udržitelnosti do jejich výrobních činností a podnikové 

strategie v celém hodnotovém řetězci. 

➢ Certifikace udržitelné textilní výroby společnosti deklaruje, že postupy organizace týkající se skladování, 

manipulace a likvidace chemických látek a obalů a řízení životního cyklu výrobků jsou v souladu s požadavky 

právních předpisů, mezinárodních úmluv, dohod a osvědčených postupů. 

➢ Certifikace umožní organizaci posoudit přiměřenost programů a opatření, které zavedla pro řešení dopadů 

změny klimatu. Současně umožní aplikaci stávajících předpisů a norem, které vyžadují, aby společnost 

snižovala emise skleníkových plynů s cílem co nejvíce omezit globální oteplování. 

➢ Certifikace umožní posoudit rozsah a způsob využívání přírodních zdrojů s dopadem na životní prostředí. 

Umožní také organizaci posoudit přiměřenost programů a opatření, které zavedla k prevenci, minimalizaci a 

nápravě dopadů souvisejících s vodou a odpady. 

➢ V oblasti lidských práv umožňuje certifikace organizaci posoudit její výkonnost v oblasti lidských práv na 

základě mezinárodních norem, úmluv a dohod s přihlédnutím k zásadám, postupům a systémům řízení v této 

oblasti. 

Definice S4 voucheru 

 
S4 voucher - 2024 poskytne peněžní podporu fyzickým a právnickým osobám v doméně „Nové textilní 
materiály pro nové multidisciplinární aplikace“, a to při zajišťování kvality, udržitelném zlepšování 
environmentálního chování, bezpečnosti, ochrany zdraví nebo sociální odpovědnosti. 
 

 



3 
 

Lokalizace projektů 

 

Území Královéhradeckého kraje 

 
Doba realizace projektů 

 
Doba realizace je maximálně 24 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje, a to v období 02.01.2024 do 30.06.2026.  

 
Okruh způsobilých žadatelů o dotaci 

 

• Obchodní společnost dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních  společnostech a družstvech (zákon o 
obchodních korporacích), ve znění pozdějších předpisů (tj. akciová společnost, společnost s ručením 
omezeným, veřejná obchodní společnost, komanditní společnost, evropská společnost, evropské 
hospodářské zájmové sdružení, družstvo) nebo družstvo podnikající na základě živnostenského oprávnění se 
sídlem nebo provozovnou zapsanou ve veřejné části obchodního či živnostenského rejstříku na území 
Královéhradeckého kraje, které jsou malých či středním podnikem dle DOPORUČENÍ KOMISE 
č. 2003/361/ES ze dne 6. května 2003 o definici mikropodniků, malých a středních podniků, a NAŘÍZENÍ 
KOMISE (ES) č. 800/2008 ze dne 6. srpna 2008, kterým se v souladu s články 87 a 88 Smlouvy o ES prohlašují 
určité kategorie podpory za slučitelné se společným trhem (obecné nařízení o blokových výjimkách). 

• Žadatel o dotaci   

• Hlavní nebo vedlejší ekonomická činnost žadatele o dotaci (podle CZ-NACE) musí spadat do domény 
specializace Krajské RIS3 strategie.  

• Voucherem budou podpořeny způsobilí žadatelé o dotaci s vlastním produktem nebo službou/potenciálem 
vlastního výrobku či služby (žadatel o dotaci předmětný produkt či službu vyvíjí/vyrábí/poskytuje)  a s těmito 
následujícími CZ- NACE: 

• 13.1 Úprava a spřádání textilních vláken a příze  

• 13.2 Tkaní textilií   

• 13.3 Konečná úprava textilií  

• 13.9 Výroba ostatních textilií  

• 14.1 Výroba oděvů, kromě kožešinových výrobků  

• 72.1 Výzkum a vývoj v oblasti přírodních a technických věd  

• 74.1 Specializované návrhářské činnosti 
 

Okruh nezpůsobilých žadatelů o dotaci 

 
Fyzická osoba podnikající a právnická osoba, 

• proti které je vedeno insolvenční, konkursní či vyrovnávací řízení podle příslušného právního předpisu, 

• která má v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, 

• která byla, případně člen jejího statutárního orgánu byl pravomocně odsouzen/a pro trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem činnosti uchazeče, nebo pro trestný čin hospodářský, nebo trestný čin proti 
majetku, 

• která byla v posledních třech letech disciplinárně potrestána podle zvláštních předpisů upravujících výkon 
odborné činnosti, pokud tato činnost souvisí s předmětem poskytované podpory, 

• která má nevyrovnané závazky vůči Královéhradeckému kraji po lhůtě splatnosti, 

• která má splatný nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění nebo na pojistném  
a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

• osoba realizující čistě obchodní činnost (přeprodej předmětného produktu), 

• osoba provádějící ekonomickou činnost v oblasti provozování loterií a jiných podobných her, výroby nebo 
distribuce tabákových výrobků, tvrdého alkoholu (s výjimkou tradičních regionálních produktů), omamných 
a psychotropních látek nebo pornografie. 

 

Uznatelné výdaje projektu 
 

Výdaje bezprostředně spojené se získáním procesní certifikace způsobilého žadatele o dotaci dle rozpočtu 
uvedeného v žádosti o dotaci. Certifikaci musí udělit pouze nezávislý certifikační nebo ověřovací orgán pro 
výrobce, maloobchodníky a producenty v textilním, oděvním a kožedělném dodavatelském řetězci.  

 



4 
 

Neuznatelné výdaje projektu 
 

• Výdaje, jejichž vynaložení nesouvisí s realizací projektu. 

• Výdaje na zpracování a administraci žádosti o dotaci. 

• Leasingové splátky, úroky z úvěrů, penále, odpisy. 

• Daň z přidané hodnoty, jejíž odpočet může příjemce dotace uplatnit (i zpětně). 

• Výdaje na úhradu ztrát ze směnných kurzů. 

• Rešerše, průzkumy trhu, analýzy prodejnosti, analýzy konkurence. 

• Tréninkové a školící kurzy, nábor zaměstnanců, teambuilding. 

• Poradenství v oblasti dotací / běžné finanční poradenství. 

• Právní služby. 

• Konkrétní aktivity v oblasti marketingu a propagace: nákup mediálního prostoru, realizace kampaní, tvorba 
webových stránek.   

• Výdaje na standardizované, běžně dostupné a opakující se služby: jazykové překlady, tlumočení, jazykové 
korektury, nákup uměleckých děl, nákup fotografií z fotobanky, cestovné, stravné, daňové a účetní služby, 
prodejní aktivity, tisk.  
 

 

Typ, rozmezí a podíl dotace, veřejná podpora 

 
Typ dotace: Neinvestiční dotace poskytovaná zpětně po splnění 

účelu dotace (ex post) 
 

Výše dotace: Max. 150.000 Kč 
 

Maximální procentuální podíl dotace na 
uznatelných výdajích projektu: 

70 % 

 V případě, že je sídlo nebo provozovna žadatele na 
území hospodářsky slabého regionu vymezeného 
v příloze, je možné žádat o dotaci v max. výši 90 % 

Veřejná podpora: Poskytnutí je posuzováno dle platných pravidel Evropské 
unie o poskytnutí veřejné podpory. Finanční prostředky 
mohou být poskytnuty jako podpora de minimis dle 
Nařízení komise (EU) 1407/2013.  
 

 

Hodnocení žádosti o dotaci 

 
Formální náležitosti žádosti o dotaci – správnost uvedených údajů. Formální chyby lze odstranit do pěti 
pracovních dnů na základě výzvy administrátora dotačního programu. V případě nedoložení správných údajů 
na výzvu v daném termínu nebude takovéto žádosti vyhověno.  

 

Náležitosti žádosti o dotaci pro přijatelnost do dotačního programu – oprávněnost podání žádosti 

o dotaci, správné zařazení do dotačního programu (soulad s účelem dotačního programu), splnění dalších 

podmínek dotačního programu. V případě nesplnění přijatelnosti žádosti o dotaci nebude takovéto žádosti 

vyhověno.  

 
Požadavky na dotaci jsou uspokojovány postupně až do vyčerpání alokace vyčleněné v rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na podporu stanoveného účelu. Pro určení pořadí podaných žádostí o dotaci je 
rozhodný datum a čas jejich podání v aplikaci DOTIS. V případě vyčerpání alokace může být požadavek na 
dotaci krácen. 

 

Povinné přílohy 
 

• Údaje o skutečném majiteli právnické osoby podle zákona upravujícího evidenci skutečných majitelů ve 
formě úplného výpisu platných údajů a údajů, které byly vymazány bez náhrady nebo s nahrazením novými 
údaji, jedná-li se o evidující osobu. 



5 
 

• Identifikace bankovního spojení žadatele o dotaci (např. kopie výpisu z bankovního účtu – dostačující je titulní 
strana s identifikací majitele účtu). 

• Výpis ze živnostenského rejstříku o umístění provozovny na území Královéhradeckého kraje (v případě, že má 
žadatel o dotaci sídlo mimo území Královéhradeckého kraje). 

• Výpis ze živnostenského rejstříku dodavatele s uvedením požadovaného předmětu podnikání. 

• Zápis z povinné schůzky s RIS3 developerem, která musí být uskutečněna nejpozději 14 dní před uplynutím 
lhůty pro podání žádosti o dotaci. 
 
Povinné přílohy se dokládají pouze v elektronické podobě ve lhůtě pro podání žádosti o dotaci v 
aplikaci DOTIS, a to ve formátu  pdf, .jpg, .jpeg, .doc, .docx, .xls, .xlsx, .rtf, .txt, .ppt, .pptx o maximální 
velikosti 4 MB/příloha. Maximální velikost všech povinných příloh celkem může být 20 MB.  

 
 

Další podmínky dotačního programu 
 

1. Dotační program se řídí Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
2. Žadatel o dotaci smí do tohoto dotačního programu podat pouze 1 žádost o dotaci. 
3. V případě, že žádost o dotaci nebude doručena Královéhradeckému kraji níže uvedeným způsobem ve 

lhůtě pro podání žádosti o dotaci, nebude taková žádost zařazena do schvalovacího procesu. 
4. V rozpočtu žádosti o dotaci nesmí být kalkulován zisk, ani nesmí být v rámci realizace projektu fakticky 

uskutečňován. 
5. Příjemce dotace je povinen v rámci účetnictví vést výdaje vynaložené na realizaci projektu odděleně (např. 

analytická evidence, střediska apod.) v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších 
předpisů. 

6. Příjemce dotace je povinen při propagaci projektu (v médiích, na webových stránkách apod.) uvést skutečnost, 
že projekt je podporován Královéhradeckým krajem, při tom může využít logotyp kraje. Podmínky použití 
logotypu kraje jsou umístěny na Dotačním portál Královéhradeckého kraje v dokumentech ke stažení. 

7. Přílohou podmínek dotačního programu je přehled hospodářsky a sociálně ohrožených území. 
8. Všechny zúčastněné subjekty se zavazují na vyžádání bezodkladně poskytnout informace potřebné pro 

provedení evaluace přínosů S4 voucher – 2024. Tyto informace budou sloužit jako podklad pro evaluaci 
přínosu dotačního programu a budou klíčové k rozhodnutí o jeho budoucí podobě.  

9. V případě elektronického podepsání Smlouvy o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
(odesláním návrhu této smlouvy z datové schránky příjemce dotace či použití elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 
předpisů) či zplnomocnění k jejímu podepsání musí příjemce dotace dodržet povinnosti stanovené v části 
„Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji“. 

 

 

Způsob doručení žádosti o dotaci Královéhradeckému kraji 

 
Odeslání v elektronické podobě v aplikaci DOTIS (http://dotace.kr-kralovehradecky.cz) s využitím datové 

schránky žadatele o dotaci.  

 

• V případě, že právnická osoba podává žádost o dotaci, kterou musí (dle právního předpisu či vnitřního 
předpisu právnické osoby) podepsat více k tomu oprávněných osob, pak každá z těchto osob podepíše žádost 
o dotaci (vyplněnou v aplikaci DOTIS) elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách 
vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, a poté musí být takto 
podepsaná žádost o dotaci odeslána z datové schránky žadatele o dotaci do datové schránky 
Královéhradeckého kraje (gcgbp3q).  

 

• Pokud je žadatel o dotaci zastoupen při podání žádosti o dotaci zplnomocněnou osobou, pak tuto 
žádost odešle zplnomocněná osoba: 

• z datové schránky žadatele o dotaci, pokud zplnomocněnou osobou je jeden ze statutárních 
zástupců žadatele o dotaci či jiná osoba v pracovněprávním vztahu vůči žadateli o dotaci,  

nebo 

• ze své datové schránky, pokud zplnomocněná osoba není statutárním zástupcem žadatele 
o dotaci, ani není vůči žadateli o dotaci v pracovně právním vztahu. 

Zplnomocnění musí být Královéhradeckému kraji prokázáno doložením příslušné plné moci opatřené úředně 

ověřenými podpisy zmocnitele i zmocněnce. Pokud nebude plná moc doložena ani ve lhůtě stanovené 

ve výzvě administrátora tohoto dotačního programu, pak se dotace neposkytne.  

 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/


6 
 

 

 

 

Vzor žádosti o dotaci 
 

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1 
 

  

Kontaktní osoby 

 
Mgr. Jindra Smejkalová – administrace dotačního programu; obsahové náležitosti a konzultace při 
vyplňování žádosti v aplikaci DOTIS 
Kontakt: oddělení krajských dotací, mob.: +420 702 196 320, e-mail: jsmejkalova@kr-kralovehradecky.cz 
 
Mgr. Tereza Bergerová – odborné záležitosti žádosti o dotaci včetně hodnotících kritérií  
Kontakt: oddělení evropských grantů, mob: +420 702 210 109, e-mail: tbergerova@kr-kralovehradecky.cz  
 
Ing. Lenka Michálková – RIS3 developer 
Kontakt: Centrum investic, rozvoje a inovací, mob.: +420 725 453 129, e-mail: michalkova@cirihk.cz 
 
Mgr. Jakub Semerád – RIS3 developer 
Kontakt: Centrum investic, rozvoje a inovací, mob: +420 720 404 206, e-mail: semerad@cirihk.cz 

 
 
 
* Tato alokace se může: 

 
a) zvýšit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje, rozpočtového 
opatření, vratek nepoužitých částí dotací, odmítnutých nebo nevyplacených dotací, obdržení odvodu za porušení 
rozpočtové kázně a příslušného penále, přesunu peněžních prostředků z jiných dotačních programů nebo přesunu 
peněžních prostředků z kladného výsledku hospodaření za předchozí rozpočtový rok,   
b) snížit vlivem rozhodnutí Zastupitelstva Královéhradeckého kraje o rozpočtu Královéhradeckého kraje nebo převodu 
peněžních prostředků do jiného dotačního programu. 
Zvýšení alokace může být použito k navýšení objemu poskytnutých dotací, popř. poskytnutí dotací žadatelům o dotaci, 
jejichž žádosti byly umístěny v zásobníku projektů. Případné navýšení alokace může být využito na uspokojení 
požadavků žádostí o dotaci zařazených do zásobníků projektů.  

http://dotace.kr-kralovehradecky.cz/Modules/DOTIS/Pages/Public/ProjectList.aspx?Id=1
mailto:jsmejkalova@kr-kralovehradecky.cz
mailto:michalkova@cirihk.cz
mailto:semerad@cirihk.cz


 

Příloha č. 1 Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

Příloha č. 1 Hospodářsky a sociálně ohrožená území 

Hospodářsky a sociálně ohrožená území - řazení dle okresů 

Hradec Králové  Jičín  Náchod  Trutnov  
Černožice  Bačalky  Adršpach  Bernartice  

Hlušice  Běchary  Božanov  Bílá Třemešná  

Hořiněves  Budčeves  Broumov  Bílé Poličany  

Lišice  Češov  Česká Metuje  Borovnice (TU)  

Lovčice  Dětenice  Hejtmánkovice  Borovnička  

Lužany (HK)  Cholenice  Heřmanice  Dolní Olešnice  

Lužec nad Cidlinou  Chomutice  Heřmánkovice  Doubravice  

Nový Bydžov  Chyjice  Hynčice  Dubenec  

Ohnišťany  Jičíněves  Jaroměř  Dvůr Králové nad Labem  

Převýšov  Kopidlno  Jetřichov  Horní Brusnice  

Račice nad Trotinou  Kostelec  Křinice  Horní Olešnice  

Skřivany  Kozojedy  Martínkovice  Hostinné  

Smidary  Libáň  Meziměstí  Chotěvice  

Smiřice  Lískovice  Otovice  Choustníkovo Hradiště  

Starý Bydžov  Nemyčeves  Police nad Metují  Jívka  

Šaplava  Nevratice  Rožnov  Kocbeře  

Vinary  Ostroměř  Stárkov  Kohoutov  

Vrchovnice  Sběř  Šonov  Královec  

Zachrašťany  Sekeřice  Teplice nad Metují  Lampertice  

 Slatiny Velichovky Lanžov 

 Slavhostice Vernéřovice Libotov 

 Sobčice  Malé Svatoňovice 

 Staré Smrkovice  Mostek 

 Údrnice  Radvanice 

 Volanice  Rtyně v Podkrkonoší 

 Vrbice (JC)  Stanovice 

 Vršce  Trotina 

 Vysoké Veselí  Úpice 

 Žeretice  Vilantice 

 Židovice  Vítězná 

 Žlunice  Vlčkovice v Podkrkonoší 

   Žacléř 

 

 


